
Областное государственное казённое общеобразовательное учреждение 
«Барановская школа -  интернат»

ПРИКАЗ
от J ?, A-У- 2024года №  У /

«О начале приёма документов в 1 класс на 2024-2025 учебный год»

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации 
№458 от 11.09.2020г «Об утверждении Порядка приёма на обучение по 
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 
общего образования»
Приказываю:

1. Установить сроки приёма в 1 -й класс:
в соответствии с новым Порядком общеобразовательные организации 

принимают заявления о приеме на обучение лиц, проживающих на 
закрепленной за общеобразовательной организацией территории, имеющих 
право на внеочередное, первоочередное и преимущественное зачисление в 
общеобразовательную организацию, с 1 апреля до 30 июня (ранее было с 1 
февраля до 30 июня);
- заявления иных лиц принимаются с 6 июля по 5 сентября (ранее -— с 1 
июля);

2. Назначить ответственным за приём документов в установленные сроки и 
ведение обязательной документации социального педагога ОГКОУ 
«Барановская школа-интернат» - Наскину С.В.

3. Утвердить необходимый перечень документов для зачисления в 1 класс:
- копия паспорта или другого документа, удостоверяющего личность 

родителя (законного представителя);
- копия свидетельства о рождении ребенка или документа о родстве;
- копия документа об опеке или попечительстве (при необходимости);
- копия документа о регистрации ребенка по месту жительства или по месту 
пребывания на закрепленной территории или справку о приеме документов 
для регистрации по месту жительства;
- справка с места работы родителя или законного представителя, если 
ребенок претендует на прием вне очереди и в первую очередь;
- копия заключения ЦПМПК (или ТПМПК).

4. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе - Зубаревой 
Е.М. разместить на официальном сайте ОГКОУ «Барановская школа-

интернат» - объявление о приёме в 1 класс и условиях приёма на 
обучение.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

С.В. Нас кина 
Е.М. Зубарева

Е.В. Вирясов


